
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 824 – PÁG. 01 – TERÇA-FEIRA – 29.08.201 7 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
a) Processo Nº: 059/2017 
b) Licitação Nº:            039/2017 
c) Modalidade:            Pregão – Registro de Preços 
d) Data Homologação:                                      28/08/2017 
e) Objeto Homologado: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS RECAUCHUTADOS E SERVIÇOS DE 

RECAUCHUTAGEM 
 
f) dotação:   
04.001.15.452.0013.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.001.15.452.0013.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.001.15.452.0013.2.026.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.15.452.0013.2.026.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.26.782.0013.2.027.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.001.26.782.0013.2.027.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.001.10.122.0020.2.030.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.001.10.122.0020.2.030.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.001.12.122.0016.2.039.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.12.122.0016.2.039.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.12.122.0016.2.039.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.005.12.361.0016.2.046.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.005.12.361.0016.2.046.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.005.12.361.0016.2.046.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.005.12.361.0016.2.046.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.005.12.361.0016.2.046.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.005.12.361.0016.2.046.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.005.12.361.0016.2.046.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.005.12.361.0016.2.046.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.005.12.361.0016.2.046.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.005.12.361.0016.2.086.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.005.12.361.0016.2.086.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.005.12.362.0016.2.048.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.005.12.362.0016.2.048.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.005.12.365.0016.2.047.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.005.12.365.0016.2.047.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.005.12.365.0016.2.047.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.005.12.365.0016.2.047.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.005.12.365.0016.2.047.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.005.12.365.0016.2.047.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.005.12.365.0016.2.047.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.001.04.122.0009.2.063.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.04.122.0009.2.063.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.003.20.606.0009.2.065.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.003.20.606.0009.2.065.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.003.20.606.0009.2.066.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.003.20.606.0009.2.066.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.003.20.606.0009.2.066.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.003.20.606.0009.2.066.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
   
Fornecedor: M & M COMERCIO DE PNEUS EIRELI EPP 
CNPJ/CPF: 02.966.816/0003-61 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 824 – PÁG. 02 – TERÇA-FEIRA – 29.08.201 7 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

LOTE 01 –SERVIÇOS DE RECAUCHUTAGEM 

Item Descrição Quant. Valor Unit. (R$) 
Valor. Total 

(R$) 

01 Serviço de Recauchutagem de Pneu 750*16 20 280,00 5.600,00 

02 Serviço de Recauchutagem de Pneu 215/75R17,5 06 310,00 1.860,00 

03 Serviço de Recauchutagem de Pneu 900*20 L 16 400,00 6.400,00 

04 Serviço de Recauchutagem de Pneu  1000*20L 60 500,00 30.000,00 

05 Serviço de Recauchutagem de Pneu  1100*22 12 530,00 6.360,00 

06 Serviço de Recauchutagem de Pneu  1000*20R 60 510,00 30.600,00 

07 Serviço de Recauchutagem de Pneu 17.5*25 16 1.680,00 26.880,00 

08 Serviço de Recauchutagem de Pneu 1400*24 25 1.470,00 36.750,00 

09 Serviço de Recauchutagem de Pneu 18.4*30 04 2.200,00 8.800,00 

10 Serviço de Recauchutagem de Pneu 27.5/80*22.5 30 550,00 16.500,00 

11 Serviço de Recauchutagem de Pneu 9.00*16F 04 430,00 1.720,00 

12 Serviço de Recauchutagem de Pneu 19,5 L*24T 06 1.700,00 10.200,00 

13 Serviço de Recauchutagem de Pneu 12,5/80*18 06 710,00 4.260,00 

14 Serviço de Vulcanização de Pneu 17.5*25 08 563,75 4.510,00 

15 Serviço de Vulcanização de Pneu 1400*24 12 380,00 4.560,00 

Valor Total Homologado do Lote 01: R$ 195.000,00 (Cento e noventa e cinco mil reais). 
 

LOTE 02 – PNEUS RECAUCHUTADOS 

Item Descrição Quant. Valor Unit. (R$) 
Valor. Total 

(R$) 

01 Pneu Recauchutado 750*16 10 459,90 4.599,00 

02 Pneu Recauchutado 900*20 Lonas 16 630,00 10.080,00 

03 Pneu Recauchutado 1000*20 Lonas 34 790,00 26.860,00 

04 Pneu Recauchutado 1100*22 06 932,50 5.595,00 

05 Pneu Recauchutado 1000*20 R 26 930,00 24.180,00 

06 Pneu Recauchutado 27.5/80*22.5 30 1.100,00 33.000,00 

07 Pneu Recauchutado 19.5L*24 T 02 2.473,00 4.946,00 

08 Pneu Recauchutado 12.5/80*18 06 900,00 5.400,00 

09 Pneu Recauchutado 17.5*25 - 16 LONAS 04 2.400,00 9.600,00 

10 Pneu Recauchutado 1400*24 - 12 LONAS 22 1.850,00 40.700,00 

11 Pneu Recauchutado 18.4*30 - 10 LONAS 04 2.680,00 10.720,00 

12 Pneu Recauchutado 9.00*12F 02 720,00 1.440,00 

13 Pneu Recauchutado 215/75R17,5 06 480,00 2.880,00 

Valor Total Homologado do Lote 02: R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais). 
Sabaudia, 28 de agosto de 2017.  

_________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
a) Processo Nº: 055/2017 
b) Licitação Nº:            008/2017 
c) Modalidade:            Inexigibilidade: 
d) Data Homologação:                                     28/08/2017 
e) Objeto Homologado: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS E PESSOAS FÍSICAS DA ÁREA DA SAÚDE PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS POR HORA JUNTO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA – PSF RURAL, EM ATENDIMENTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

f) dotação:   
05.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.36.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.36.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.36.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
  Fornecedor: GB CLINICA MÉDICA EIRELI - ME 
CNPJ/CPF: 27.754.611/0001-81 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

01 PLANTÕES MÉDICOS PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS MÉDICOS POR HORAS JUNTO AO 
PROGRAMA SAÚDE SA FAMÍLIA - PSF RURAL 

480 R$ 80,00 R$ 38.400,00 

Valor Total Homologado:  R$ 38.400,00 (Trinta e oito mil  e quatrocentos reais). 
Sabaudia, 28 de agosto de 2017.  

_________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 824 – PÁG. 03 – TERÇA-FEIRA – 29.08.201 7 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 824 – PÁG. 04 – TERÇA-FEIRA – 29.08.201 7 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 824 – PÁG. 05 – TERÇA-FEIRA – 29.08.201 7 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 824 – PÁG. 06 – TERÇA-FEIRA – 29.08.201 7 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 

 
 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 824 – PÁG. 07 – TERÇA-FEIRA – 29.08.201 7 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

 


